
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

______________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24 ноября 2023 года                                                                                                 № 3/3 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского 

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 

 

 

       Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об 

утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2023 год и на плановый  период 2024-2025 годов», Совет 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 

20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и на плановый  период 

2024-2025 годов» (далее – Решение), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на  

2023 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 10118,9 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме  4058,0 тыс. рублей, из них из областного бюджета  3495,4 тыс. рублей. 

Общий объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения в 2023 году составит  

12254,8 тыс. рублей; бюджет  поселения прогнозируется без дефицита.»; 

2. Внести изменения и дополнения в приложения  №№ 6, 8, 10 Решения согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном листе Манойлинского 

сельского поселения  «Родной хуторок» и размещению на официальном сайте Манойлинского 

сельского поселения www.adm-manoylin.ru. 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                    А.Н. Львов 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 24.11.2023г. № 3/3 

                                                                                                                       Приложение № 6     

 

к решению Совета депутатов   

 

 Манойлинского сельского поселения  

от 20.12.2022 г. № 54/2   

 

 

   

Распределение расходов бюджета поселения на 2023 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

 

 

Код Наименование 
Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4601,6 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и 

органа местного самоуправления 776,0 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 
2310,4 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  органов и органов 

финансового надзора 20,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 104,8 

0111 Резервные фонды 3,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1387,4 

0200 Национальная оборона 71,4 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 185,0 

0309 Гражданская оборона 10,0 

0310 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
174,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
1,0 

0400 Национальная экономика 2134,7 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2133,7 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1597,1 

0502 Коммунальное хозяйство 132,0 

0503 Благоустройство 1465,1 

0700 Образование 15,0 

0707 Молодежная политика 15,0 

0800 Культура,  кинематография  3533,7 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3533,7 

1000 Социальная политика 50,3 

1001 Пенсионное обеспечение 50,3 

1100 Физическая культура и спорт 51,0 



1101 Физическая культура  51,0 

1200 Средства массовой информации 15,0 

1202 Периодическая печать и издательства 15,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 12254,8 

 

  
 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                        А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 24.11.2023г. № 3/3 

 

 Приложение № 8  

  к решению Совета депутатов   

Манойлинского сельского поселения 

от 20.12.2022 г.  № 54/2  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год  

 

 Наименование  
 

Раздел  

 

Подраз

дел  

 ЦСР  

 Вид 

расход

ов  

 Сумма, 

тыс. руб.  

1 2 3 4 5 6 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 
   

4601,6 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  
01 02 

  
776,0 

 Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.   
01 02 90 0 0000 000 

 
776,0 

 Глава муниципального образования  01 02 90 0 0000 030 
 

776,0 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

01 02 90 0 0000 030 120 776,0 

 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций  

01 04 
  

2 310,4 

 Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.   
01 04 90 0 0000 000 

 
2 308,8 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

органов  
01 04 90 0 0000 010 

 
2 305,6 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

01 04 90 0 0000 010 120 2 099,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0000 010 244 75,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0000 010 247 131,0 

 Иные межбюджетные трансферты  01 04 90 0 0000 010 540 - 

 Уплата иных платежей  01 04 90 0 0000 010 853 - 

 Уплата прочих налогов, сборов   01 04 9900080010 852 - 

 Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями  
01 04 9900080010 

 
- 

 Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога  
01 04 9900080010 851 - 

 Муниципальная программа "Информатизация и 

связь Манойлинского сельского поселения на 2019-

2021годы"  

01 04 0300000301 
 

1,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0300000301 244 1,6 



 Непрограммные расходы муниципальных органов.   
01 04 99 0 0000000 

 
3,2 

 Субвенция на организацию деятельности 

административных комиссий  
01 04 90 0 00 70 010 

 
3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0070 010 244 3,2 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора  

01 06 
  

20,0 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   01 06 90 0 0000 000 
 

20,0 

 Иные межбюджетные трансферты  01 06 90 0 0000 020 
 

20,0 

 Межбюджетные трансферты  01 06 90 0 0000 020 540 20,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99 0 0000 000 
 

104,8 

 Выборы в Исполнительные органы  01 07 99 0 0000 600 880 52,4 

 Выборы в Представительные органы  01 07 99 0 0000 700 880 52,4 

 Резервные фонды  01 11 
  

3,0 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   01 11 99 0 0000 000 
 

3,0 

 Резервные фонды местных администраций  01 11 99 0 0080 020 
 

3,0 

 Резервные средства  01 11 99 0 0080 020 870 3,0 

 Другие общегосударственные вопросы  01 13 
  

1387,4 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   01 13 99 0 0000 000 
 

655,9 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 99 0 0000 030 
 

50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 0000 030 245 50,0 

 Выполнение других обязательств государства  01 13 99 0 0000 180 
 

373,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 0000 180 244 373,5 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

01 13 99 0 0000 180 831 0 

 Уплата прочих налогов, сборов   01 13 99 0 0000 180 852 1,9 

 Уплата иных платежей  01 13 99 0 0000 180 853 230,6 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2022-2024гг." 

01 13 07 0 0000 305 
 

521,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 07 0 0000 305 244 521,5 

 Муниципальная программа "Информатизация и 

связь Манойлинского сельского поселения на 

2019-2023годы"  

01 13 0800000306 
 

210,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0800000306 244 210,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 
   

71,4 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 
  

71,4 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   02 03 99 0 0000 000 
 

71,4 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 99 0 0051 180 
 

71,4 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

02 03 99 0 0051 180 120 65,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 99 0 0051 180 244 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  
03 00 

  
185,0 

Гражданская оборона  03 09 
  

10,0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 
03 09 99 0 0000 000 

 
10,0 

 Реализация функций органов государственной 

власти  
03 09 99 0 0000 040 

 
10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 99 0 0000 040 244 10,0 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   174,0 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 
03 10 99 0 0000 000  174,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 9900000060  174,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
03 10 9900000060 244 174,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14 0200000201 

 
1,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2021-2023гг." 

03 14 0200000201 244 1,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 
  

2 134,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 
  

2 133,7 

 Непрограммные расходы муниципальных органов.   04 09 99 0 0000 000 
 

2 133,7 

 Поддержка дорожного хозяйства  04 09 99 0 0000 080 
 

1 830,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99 0 0000 080 244 1 830,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 99 0 00S1740 
 

300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99 0 00S1740 244 300,0 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
04 09 99001S1740 

 
3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99001S1740 244 3,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2021-2023гг." 

04 12 06 0 0000 304 
 

1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 06 0 0000304 244 1,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 
   

1597,1 

 Коммунальное хозяйство  05 02 
  

132,0 



 Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Манойлинского сельского 

поселения на 2018-2023гг"  

05 02 0400000302 
 

87,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0400000302 244 87,0 

 Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышения энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского поселения на 

2020-2023 годы"  

05 02 0500000303 
 

45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0500000303 244 45,0 

 Благоустройство  05 03 
  

1465,1 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 05 03 
  

1465,1 

 Уличное освещение   05 03 9900000190 
 

274,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 244 73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 247 201,0 

 Организация и содержание мест захоронения   05 03 9900000210 
 

328,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000210 244 103,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900000210 540 224,4 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений   
05 03 9900000220 

 
633,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000220 244 613,4 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900000220 540 19,8 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 9900000323 244 23,3 

 Мероприятия по содержанию объектов 

общественных территорий  
05 03 99000S2270 

 
178,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000S2270 244 178,3 

Софинансирование расходов на содержание объектов 

благоустройства 
05 03 99001S2270 

 
19,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99001S2270 244 19,8 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями  05 03 9900080010 
 

8,4 

Уплата иных платежей  05 03 9900080010 852 8,4 

ОБРАЗОВАНИЕ  07 
   

15,0 

Молодежная политика   07 07 
  

15,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   07 07 99 0 0000 000 
 

15,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 99 0 0000 130 
 

15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 99 0 0000 130 244 15,0 

 Культура, кинематография  08 
   

3533,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 

  
3533,7 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   08 04 99 0 0000 000 
 

3533,7 

 Обеспечение деятельности клубов  08 04 99 0 0000 140 
 

2 964,8 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 99 0 0000 140 111 1 149,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

08 04 99 0 0000 140 119 342,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 140 244 1 354,6 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 140 247 117,1 

 Уплата прочих налогов, сборов   08 04 99 0 0000 140 852 0,8 

 Обеспечение деятельности библиотек  08 04 99 0 0000 150 
 

566,9 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 99 0 0000 150 111 342,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

08 04 99 0 0000 150 119 101,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 150 244 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 150 247 10,2 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
08 04 99 0 00 80 010 

 
2,0 

 Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога  
08 04 99 0 00 80 010 851 2,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 
   

50,3 

 Пенсионное обеспечение  10 01 
  

50,3 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   10 01 99 0 0000 000 
 

50,3 

 Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих  
10 01 99 0 00 10 010 

 
50,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению.  
10 01 99 0 00 10 010 312 50,3 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 
   

51,0 

 Физическая культура   11 01 
  

51,0 

 Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   11 01 99 0 0000 000 
 

51,0 

 Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  
11 01 99 0 0000 170 

 
51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 99 0 0000 170 244 51,0 

 Средства массовой информации  12 
   

15,0 

 Периодическая печать и издательства  12 02 
  

15,0 

 Выполнение других обязательств государства  12 02 9900000180 
 

15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 9900000180 244 15,0 

 ВСЕГО      
12254,8 

     Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                                    А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 24.11.2023г. № 3/3 

  

Приложение № 10 

 к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

от 20.12.2022 г.  № 54/2   

 Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год 

 

Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Разд

ел 

Подраз

дел 
ЦСР 

Вид 

расх

одов 

Сумма, 

тыс. руб. 

1   2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01 
   

4601,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
947 01 02 

  
776,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов 947 01 02 9000000 000 
 

776,0 

Глава муниципального образования 947 01 02 9900000030 
 

776,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

947 01 02 9900000030 120 776,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

947 01 04 
  

2 310,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.  
947 01 04 9000000 000 

 
2 308,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 

органов 
947 01 04 9000000 010 

 
2 305,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

947 01 04 9000000010 120 2 099,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000000 010 244 75,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000000 010 247 131,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 04 9000000 010 540 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 04 9000000 010 852 0,0 

 Уплата иных платежей  947 01 04 9000000 010 853 0,0 

 Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  

947 01 04 9900080010 
 

- 

 Уплата прочих налогов, сборов   947 01 04 9900080010 852 - 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
947 01 04 9000000 000 

 
3,2 



Субвенция на административную комиссию 947 01 04 9000070 010 
 

3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000070 010 244 3,2 

 Муниципальная программа "Информатизация и 

связь Манойлинского сельского поселения на 2019-

2021годы"  

947 01 04 0300000301 
 

1,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 0300000301 244 1,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора 

947 01 06 
  

20,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
947 01 06 9000000 000 

 
20,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 9000000 020 
 

20,0 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 9000000020 540 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
947 01 07 

  
104,8 

Проведение выборов главы сельского поселения 947 01 07 9900000 600 
 

52,4 

Специальные расходы 947 01 07 9900000 600 880 52,4 

Проведение выборов в советы народных депутатов 947 01 07 9900000700 
 

52,4 

Специальные расходы 947 01 07 9900000700 880 52,4 

Резервные фонды 947 01 11 
  

3,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 01 11 9900000 000 
 

3,0 

Резервные фонды местных администраций 947 01 11 9900080 020 
 

3,0 

Резервные средства 947 01 11 9900080020 870 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13 
  

1387,4 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 01 13 9900000 000 
 

655,9 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

947 01 13 9900000030 
 

50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000030 245 50,0 

 Выполнение других обязательств государства  947 01 13 9900000180 
 

373,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000180 244 373,5 

 Выполнение других обязательств государства  947 01 13 9900000180 
 

232,5 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 13 9900000180 852 1,9 

Уплата иных платежей 947 01 13 9900000180 853 230,6 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

947 01 13 9900000180 831 0,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2022-2024гг." 

947 01 13 0700000305 
 

521,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 0700000305 244 521,5 

 Муниципальная программа "Информатизация и 

связь Манойлинского сельского поселения на 2019-

2021годы"  

947 01 13 0800000306 
 

210,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 0800000306 244 210,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02 
   

71,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 947 02 03 
  

71,4 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 02 03 9900000 000 
 

71,4 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

947 02 03 9900051180 
 

71,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

947 02 03 9900051180 120 65,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 02 03 9900051180 244 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
947 03 00 

  
185,0 

Гражданская оборона 947 03 09 
  

10,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 03 09 9900000 000 
 

10,0 

Реализация функций органов государственной 

власти 
947 03 09 9900000040 

 
10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 09 9900000 040 244 10,0 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

947 03 10   174,0 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 
947 03 10 9900000060  174,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 03 10 9900000060 244 174,0 

Муниципальная программа " Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2021-2023гг." 

947 03 14 0200000 201 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 00 
  

2 134,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09 
  

2 133,7 

Непрограммные расходы муниципальных органов.  947 04 09 9900000 000 
 

1 833,7 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 9900000 081 
 

1 830,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 9900000 081 244 1 830,7 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 99000S1740 
 

300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99000S1740 244 300,0 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
947 04 09 99001S1740 

 
3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99001S1740 244 3,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2021-2023гг." 

947 04 12 0600000304 
 

1,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 12 0600000304 244 1,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 947 05 
   

1597,1 

Коммунальное хозяйство 947 05 02 
  

132,0 

 Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Манойлинского сельского 

поселения на 2018-2023гг"  

947 05 02 0400000302 
 

87,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0400000302 244 87,0 

 Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышения энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского поселения на 

2020-2023 годы"  

947 05 02 0500000303 
 

45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0500000303 244 45,00 

Благоустройство 947 05 03 
  

1465,1 

Уличное освещение  947 05 03 9900000190 
 

274,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 244 73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 247 201,0 

Организация и содержание мест захоронения  947 05 03 9900000210 
 

328,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000210 244 103,7 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 9900000210 540 224,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  
947 05 03 9900000220 

 
633,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000220 244 613,4 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 9900000220 540 19,8 

Расходы на содержание объектов благоустройства 947 05 03 99000S2270 
 

178,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99000S2270 244 178,3 

Софинансирование расходов на содержание 

объектов благоустройства 
947 05 03 99001S2270 

 
19,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99001S2270 244 19,8 

Организация и содержание мест захоронений 947 05 03 9900000323 
 

23,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000323 244 23,3 

 Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
947 05 03 9900080010 

 
8,4 

 Уплата иных платежей  947 05 03 9900080010 852 8,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07 00 
  

15,0 

Молодежная политика  947 07 07 
  

15,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 07 07 9900000 000 
 

15,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 947 07 07 9900000 130 
 

15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 07 07 9900000 130 244 15,0 

Культура, кинематография 947 08 00 
  

3533,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
947 08 04 

  
3533,7 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 947 08 04 9900000 000 
 

3533,7 

Обеспечение деятельности клубов 947 08 04 9900000 140 
 

2964,8 



Фонд оплаты труда учреждений 947 08 04 9900000 140 111 1 149,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

947 08 04 9900000 140 119 342,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 9900000 140 244 1 354,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 9900000 140 247 117,1 

Уплата прочих налогов, сборов  947 08 04 9900000 140 852 0,8 

Обеспечение деятельности библиотек 947 08 04 9900000 150 
 

566,9 

Фонд оплаты труда учреждений 947 08 04 9900000 150 111 342,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

947 08 04 9900000 150 119 101,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 9900000 150 244 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 9900000 150 247 10,2 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
947 08 04 9908000 010 

 
2,0 

Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога 
947 08 04 9900080 010 851 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 947 10 
   

50,3 

Пенсионное обеспечение 947 10 01 
  

50,3 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 10 01 9900000 000 
 

50,3 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих 
947 10 01 9901000 010 

 
50,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
947 10 01 9900010 010 312 50,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11 00 
  

51,0 

Физическая культура  947 11 01 
  

51,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 11 01 9900000 000 
 

51,0 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
947 11 01 9900000 170 

 
51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 11 01 9900000 170 244 51,0 

 Средства массовой информации  947 12 
   

15,0 

 Периодическая печать и издательства  947 12 02 
  

15,0 

 Выполнение других обязательств государства  947 12 02 9900000180 
 

15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 12 02 9900000180 244 15,0 

ВСЕГО      
12254,8 

       Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                                            А.Н. Львов 

 

 

 


